PUNCTVM VI.

HÆCA CUM DIXISSET, VOCE MAGNA CLAMAVIT: LAZARE VENI FORAS. atq; si cum procul inde existente loqueretur, ut reipsa Lazari anima tunc erat remotissima, (quia fas est credere, eam in Lympo fuisse) hac vocis suæ exaltatione & clamore etiam referens, *b* Tuba illius tremendæ sonitum, quo mortui omnes ad iudicium sunt vocandi. Et quoniam magno imperio dixit: *Lazare veni foras*, in momento eius anima ex loco, in quo erat properavit, ut suo corpori cōiungeretur; & corpus vivū prodiit ex sepulchro sicut erat ferali amictu opertū, vultu verò sudario velato: ut miraculi magnitudo magis eluceret, cum mortuo & foetido iam corpori vita, & perfecta sanitas, & motus ac gressus proprius etiam ligato manibus & pedibus, simul sunt reddita, & quanvis solvere illum potuisset etiā imperio, id tamen non fecit, sed *iussit* discipulis, *ut soluerent, & abire sinerent*: ut ijdem miraculi testes essent, qui illum soluerent.

Ex his omnibus concipiam affectus admirationis, & exultationis ob Christi Domini omnipotentiā, ut proximis meditationib. sæpe monuimus. Nominatim verò in ipso Lazaro cōsiderabo peccatorem aliquem, qui prius erat iustus; sed Deo se probationis eius causa subrahente, non bene illi successit probatio: nam primū, tepori loco cōcesso, ægrotavit; & paulò post, culpæ cōsentiens, mortuus est;

a Ioan. 11.
43.

b 1. Corint.
15. 52.

& quoniam rerum terrenarum affectionibus se se dedit, etiam sepultus est, & in eis submersus: denique cecidit super ipsum lapis duritatis cordis, ob longam in peccando contractam consuetudinem. Ac demum foetidus redditus est, ob exemplum prauum aliis datum, quos scandalizauit. Ex quo prouenit, ut nec ipse Christum inuocet, qui auxilium ferat; nec vlla huius cura illum tangit. Sed pergens considerabo quam sit proprium iustorum, affectu fraterno Deum pro peccatoribus orare; & ipsius Christi, eorum preces exaudire; & ad illos resuscitandos pro gloria sui Patris accedere: manifestans in hoc interno verbi sui, inspirationis videlicet, efficacitatem, ad illos rediuuos ex ipso sepulchro, abominandis scilicet peccatis educendo: ut propterea de nullius conversione, quantumuis deplorati, desperemus. Sed tamen ut Lazarus uiuus quidem prodiit ex sepulchro, quamuis *ligatus institis*, quæ Apostoli soluerunt: ita peccatores ad gratiæ vitam quidem resuscitantur; sed præteritæ vitæ peccatorum reliquijs deprauatisq; moribus adhuc ligati tenentur: à quibus tamen postea Confessariorum industriâ & directione soluantur, & liberantur: quia huiusmodi Ministris Christus vices suas etiâ ad id reliquit, sicut Apostolo Petro promisit, ut sacramentalis Absolutionis voce soluerent peccatores, quos ipsemet internæ inspirationis voce excitat; ut sua cõfiteantur peccata. O potentissime Saluator, siquidē opera tua perfecta sunt;

c *Matt. 16.*
19.

sunt; & me viuentem à sepulchro eduxisti peccatorum; libera etiam ab institis, quæ ex eis remanserunt. Non refugio tuos ministros pro auxilio accipiēdo accedere: sed tuum tamen imploro, vt per eos liber sanusq; maneam. Amen.

MEDITATIO XLII.

DE CONCILIO PHARISÆORUM aduersus Christum, in quo Caiphas decretum tulit eius mortis.

PUNCTVM I.

VIDAM ex Iudæis, qui a Ioh. 11. 46 Lazari resuscitationi interfuerunt, abierunt ad Phariseos, & dixerunt eis, quæ fecit Iesus. Collegerunt ergo Pontifices & Pharisei concilium, & dicebāt, quid

facimus? quia hic homo multa signa facit. Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum: & venient Romani & tollent locum nostrum & gentem.

PERPENDENDVM hic primùm quam abominandi sint illi, qui seipso odij, & inuidiæ vitij subdiderunt! prætextu propriij honoris & interesse. Siquidem tales ex miraculis, & præclarissimis Christi facinoribus, grauio-